
Contacto

Teléfono 915668216
Fax 915668169
Correo Electrónico 
Dpto.ComprasInversiones@enresa.es

Dirección Postal

Emilio Vargas, 7
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 000-CO-SV-2017-0011
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2018
a las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa Nacional de Residuos Radiactivos (ENRESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enresa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbmgnlSHKjoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de la agencia de viajes para Enresa

Valor estimado del contrato 1.296.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.568.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.296.000 EUR.

Clasificación CPV
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRAVEL AIR-VIAJES EROSKI
NIF A48115638
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.enresa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbmgnlSHKjoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura del sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2017 a las 10:00 horas
En caso de modificación de la fecha de apertura, la
nueva fecha se publicará en el Perfil de contratante
de Enresa y se comunicará por correo electrónico a
los licitadores

Dirección Postal

General Perón 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.296.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.568.160 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Z055
Fecha de Formalización 29/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuentos sobre cargos de emisión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Descuentos sobre facturación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Liquidación de descuentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Seguros

: OtrosSubtipo Criterio 
: 17Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JZ90lwgoCE4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/08/2017

ID 0000002801042 |  2018-003705 | mié, 10 ene 2018 09:32:19:378 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1638976056141987127995215584969253919 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JZ90lwgoCE4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

